供足夠憑證合理確保未經審核備考資產及負債表乃由　貴公司董事按所述基準妥善編
製，且該基準與　貴集團之會計政策一致，並確保所作調整就根據上市規則第4.29(1)
條披露之未經審核備考資產及負債表而言屬恰當。

未經審核備考資產及負債表僅供說明用途，並根據　貴公司董事之判斷及假設
而作出，基於其假定性質，未經審核備考資產及負債表並不保證或顯示未來可能出現
之任何事項，亦不一定能反映倘滙嶺之收購事項實質上已於該日或任何未來日期完成
時，經擴大集團於二零一一年三月三十一日之財務狀況。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考資產及負債表已按所述基準由　貴公司董事妥善編撰；

(b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)條所披露之未經審核備考資產及負債表而言，該
等調整實屬恰當。

此致

德興集團有限公司
董事會　台照

香港
九龍
尖沙咀東部
麼地道67號
半島中心
12樓1203室

安永會計師事務所
執業會計師
香港
謹啟

二零一一年八月十二日

附錄三  經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

– 115 –

經擴大集團之未經審核備考資產及負債表之緒言

載於下文第1節之經擴大集團之未經審核備考資產及負債表（「該報表」）已由本公
司董事根據上市規則第14.67條編製，旨在提供有關假設收購事項於二零一零年三月三
十一日已經完成且滙嶺於同日己完成收購東僑之所有股權成為先決條件達成後，建議
收購事項對本集團之財務狀況可能造成的影響之資料。

報表已根據本集團所刊發截至二零一一年三月三十一日止年度之年度報告所載之
本集團經審核綜合財務狀況表及本通函附錄二A及附錄二B分別所載之滙嶺及東僑於二
零一一年四月三十日之經審核財務狀況表，經作出(i)收購事項直接應佔及(ii)可獲得實
際數據支持之若干備考調整後編製。

報表乃根據大量假設、估計、不確定因素及現時可取得之資料而編製，僅供說明
用途。因此，基於報表之假設性質，其未必能夠真確反映倘收購事項已於二零一一年
三月三十一日完成時經擴大集團之實際財務狀況之真實情況。此外，報表不可用於預
測經擴大集團之未來財務狀況。

該報表應與本通函附錄一、二A及二B分別所載之本集團、滙嶺及東僑之財務資
料以及本通函其他部分所載之其他資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

– 116 –

(1) 經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

港幣千元

本集團於
二零一一年

三月三十一日

滙嶺於
二零一一年
四月三十日

東僑於
二零一一年
四月三十日 備考調整

備考合併：
經擴大集團

附註(a) 附註(b) 附註(c)

非流動資產
物業、廠房及設備 20,981 – – 20,981

投資物業 29,500 – – 29,500

預付土地租賃款項 7,073 – – 7,073

可供出售投資 500 – – 500

預付款項 1,253 – – 1,253

遞延稅項資產淨額 1,620 – – 1,620

於一間聯營公司之權益 – – 87,180 4,260 附註(d) 91,440

商譽 – – – 110,935 附註(f) 110,935

非流動資產總值 60,927 – 87,180 263,302

流動資產
存貨 3,905 – – 3,905

應收貿易賬項 969 – – 969

預付款項、按金及
　其他應收款項 16,544 – – 16,544

可收回稅項 516 – – 516

現金及現金等價物 336,720 – 81 (80,000) 附註(e) 256,801

流動資產總值 358,654 – 81 278,735

流動負債
應付貿易賬項 5,641 – – 5,641

其他應付款項及應計款項 20,622 3 15 2,282 附註(g), (h) 22,922

長期服務金撥備 1,060 – – 1,060

衍生金融工具 903,377 – – 903,377

應付控股公司款項 – 10 – (10) 附註(g) –

應付一名董事款項 – – 21,319 (21,319) 附註(g) –

應付一間聯營公司款項 – – 2,456 2,456

流動負債總額 930,700 13 23,790 935,456

流動負債淨額 (572,046) (13) (23,709) (656,721)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

– 117 –

港幣千元

本集團於
二零一一年

三月三十一日

滙嶺於
二零一一年
四月三十日

東僑於
二零一一年
四月三十日 備考調整

備考合併：
經擴大集團

附註(a) 附註(b) 附註(c)

總資產減流動負債 (511,119) (13) 63,471 (393,419)

非流動負債
可換股債券 178,924 – – 120,000 附註(e) 298,924

遞延稅項負債淨額 65 – – 65

非流動負債總額 178,989 – – 298,989

資產╱（負債）淨額 (690,108) (13) 63,471 (692,408)

附註：

(a) 有關結存乃摘錄自收錄於本集團已刊發截至二零一一年三月三十一日止年度之年報中本集
團於二零一一年三月三十一日之經審核綜合財務狀況表。

(b) 有關結存乃摘錄自載於通函附錄二A滙嶺之會計師報告中滙嶺於二零一一年四月三十日之經
審核財務狀況表。

(c) 有關結存乃摘錄自載於通函附錄二B東僑之會計師報告中東僑於二零一一年四月三十日之經
審核財務狀況表。

(d) 有關調整指假設滙嶺已於二零一一年三月三十一日收購東僑，就中核利柏特於二零一一年
四月三十日之土地及樓宇及廠房及機器所作出之估計公平值調整。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

– 118 –

(e) 根據收購協議，收購事項之代價將透過發行本公司本金額為港幣120,000,000元之可換股債
券及現金港幣80,000,000元之方式支付。

(f) 有關調整代表收購事項所產生之商譽總額，並估計如下：

(i) 滙嶺收購東僑所產生之商譽

港幣千元

總投資成本，以現金結算 180,000

減：將予收購東僑之可識別資產淨值之公平值：

 東僑之資產淨值 63,471

 於中核利柏特之投資之公平值調整 4,260 （附註(d)）